SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

DEPARTAMENTO DE ARTES
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-3798

E-MAIL: art@contato.ufsc.br Site: http://art.ufsc.br

PORTARIA Nº 005/ART/CCE/2025

Florianópolis, 06 de março de 2025.

Homologação da Comissão Avaliadora Edital nº 007/2025/DDP

A Chefa de Departamento de Artes, no uso de suas atribuições e conforme dispõe a

Portaria Normativa nº 154/2019/GR de 09 de janeiro de 2019, torna pública a Comissão

Avaliadora do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor por tempo

determinado referente ao EDITAL Nº 007/2025/DDP de 24 de fevereiro de 2025, campo de

conhecimento Linguística, Letras e Artes / Artes / Teatro /Interpretação Teatral.

Profa. Dra. Gabriela Canale Miola (presidente)

Profa. Dra. Priscila Genara Padilha (membro titular)

Profa. Dra. Maria de Fátima de Souza Moretti (membro titular)

Prof. Dr. Luiz Fernando Pereira (suplente)

Rachel Teixeira Dantas (secretária)

DÉBORA ZAMARIOLI
Chefa do Departamento de Artes

PORTARIA Nº 039/2025/GR

		2025-03-06T17:01:08-0300